И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

                                  «ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№  47  14.10. 2021  года           Издание Администрации Асановского сельского поселения

                                                       Комсомольского района Чувашской Республики

Постановление № 61 от 14.10.2021
О внесении изменений в  муниципальную программу Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Асановского сельского поселения от 10.10.2017 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Асановского сельского поселения от 10.02.2021 г. № 07, следующие изменения:

 1)В паспорте муниципальной программы Асановского сельского поселения «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам средств бюджета Асановского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	 Объемы финансиро​вания Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	-
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2021-2035 годах с бюджета Асановского сельского поселения (далее – Бюджета поселения) составляет 3,0 тыс. руб​лей, в том числе:

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей

2) Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию Муниципальной программы предусматриваются за счет средств бюджета поселения.
При реализации Муниципальной программы используются различные инструменты государственно-частного партнерства, в том числе софинансирование за счет собственных средств юридических лиц и привлеченных ими заемных средств.

Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2021-2035 годах за счет средств бюджета поселениясоставляет 2,0 тыс. руб​лей, в том числе:
в 2021 году - 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.

Приложение №2

к Муниципальной программе Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет бюджета поселения реализации Муниципальной программы Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Асановского сельского поселения, основного мероприятия, мероприятия
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-

2035

	Муниципальная программа Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	«Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального комплекса»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Асановского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

	Обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2

	Улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод»
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Основное мероприятие 1
	Развитие систем водоснабжения муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3)В паспорте подпрограммы «Развитие систем коммунальной

 инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод»,

позицию Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам

реализации программы» изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2021–2035 годах с бюджета поселения составляют 3,00 тыс. рублей,

в том числе:

в 2021 году – 3,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

4) Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 - 2035 годах составит 3,0 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2021–2035 годах составляют 3,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 3,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы представлено в приложении к подпрограмме.
                              Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» Муниципальной программы Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
Статус

Наименование подпрограммы Муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики, основного мероприятия, мероприятия

Показатель

Расходы по годам, тыс. рублей

2021

2022

2023

2024

2025

2026–2030

2031–2035

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Подпрограмма

«Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод»

х
3,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
Цель «Охрана источников водоснабжения»

Основное мероприятие 1

Развитие систем водоснабжения муниципальных образований

х
3,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Меропри​ятие 1.1

Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах

х
3,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2. 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

3. опубликования в информационном бюллетене «Вестник Асановского сельского

4. поселения Комсомольского района» и подлежит размещению на официальном

5. сайте Асановского сельского поселения Комсомольского района.

Глава Асановского

сельского поселения                                                                       Карпов Н.Н.

	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	 Адрес: ЧР, Комсомольский район, д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.